
 
  

AREA FINANZIARIA - SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

 

COPIA DETERMINA N. 282   ANNO 2018 DEL 16-04-2018  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 89 

OGGETTO: 

TRAPANI – I.A.C.P. – LEASEPLAN ITALIA S.P.A. – FINE CONTRATTO DI NOLEGGIO - 

CONVENZIONE CONSIP AUTOVEICOLI IN NOLEGGIO 9 – LOTTO 1 - CIG 0541559C9C – 

CIG DERIVATO Z08061F2B4 – IMPEGNO DI SPESA- 

  

  IL CAPO DELL' AREA FINANZIARIA 

  GABRIELE NUNZIATA 

  

PREMESSO che con determina n. 393 del 23 agosto 2012 si è proceduto ad attivare la 

convenzione CONSIP denominata “Autoveicolo in noleggio 9 – lotto 1 – Vetture Operative” 

stipulata tra la CONSIP S.p.A. e la LEASEPLAN S.p.A. per il noleggio di n.2 autovetture 

consegnate all’ Ente rispettivamente in data 19/11/2012 la Fiat Grande Punto targata EN 041 ZG ed 

in data 05/12/2012 la Fiat Grande Punto targata EN 577 ZH, come da O.d.A.  n. 410462 prot.10061 

del 28 agosto 2012; 

   

TENUTO CONTO che le due autovetture Fiat Grande Punto targata EN 041 ZG e Fiat Grande 

Punto targata EN 577 ZH sono state regolarmente riconsegnate, dopo il periodo di proroga della 

predetta convenzione, rispettivamente in data 24/01/2018 e in data 12/02/2018; 

  

CONSIDERATO che, al termine del periodo di noleggio contrattuale, le suddette auto venivano 

sottoposte a perizia tecnica dalla LeasePlan Italia S.p.A a seguito di problematiche riscontrate sulle 

auto in questione per un ammontare complessivo di € 1.367,04 come dai verbali di fine contratto; 

  

ACCERTATO che l’ammontare dei danni non sono ricompresi nel pacchetto di assistenza 

contrattuale, di cui al punto 2.2.2.11 della guida alla convenzione, e corrispondono a quanto 

effettivamente riscontrato nella dettagliata perizia tecnica ed  evidenziato nel rispettivo verbale di 

riconsegna dei mezzi in quanto ritenuti non oggetto di riparazione;  

  

RITENUTO OBBLIGATORIO, sulla base della predetta convenzione, riconoscere i predetti 

danni accettando le perizie per complessive € 1.367,04 riferite al noleggio delle due vetture per un 

periodo di anni 5 comprensivo della proroga; 

  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTA la legge regionale n.  10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  
VISTA la Delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

  



VISTA la regolarità della documentazione in possesso dell’Ufficio Economato; 

  
VISTA la nota del Dirigente dell’Area Finanziaria prot. n.12586 del 24/07/2017 di oggetto 

“Applicazione del meccanismo dello split payment”; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.139 del 29 dicembre 2017 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2018/2020 corredato dei suoi allegati; 

  

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n.994 del 29 dicembre 2017 di approvazione del 

Bilancio Gestionale 2018/2020; 

  
VISTO il Decreto del Direttore Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità 

dell’Assessorato Infrastrutture e Mobilità Trasporti n.000039/S3 dell’11 gennaio 2018 con il quale 

viene approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020 e relativi allegati; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.2 del 16/01/2018 di esecutività del Bilancio di Previsione 

2018/2020;  

 

D E T E R M I N A  

  

Per quanto espresso in narrativa 

 

DARE ATTO che le somme richiesta dalla LeasePlan Italia s.p.a. sono riferite ad addebito danni di 

fine noleggio risultanti dalle perizie di riconsegna allegate al presente provvedimento e che l'Ente 

sulla base del contratto non può disconoscere; 

  

IMPEGNARE a favore della LeasePlan Italia S.p.A., con sede in Roma, Via Alessandro Marchetti 

n.105, P.IVA  - … omissis … - la complessiva somma di   € 1.367,04 sullo stanziamento di spesa di 

cui alla MISSIONE 8 – Assetto del Territorio ed Edilizia Abitativa – PROGRAMMA 2 – Edilizia 

residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico popolare - TITOLO I – Spese correnti – 

MACRO AGGREGATO 103 – Acquisto di beni e servizi –  CAP. 355 - art. 0 – Leasing operativo 

mezzi di trasporto - del Bilancio di Previsione 2018/2020 – esercizio 2018 - gestione competenza; 

   

DARE ATTO che il contratto è tracciato con i seguenti codici: 

CIG Convenzione 0541559C9C, 

CIG Derivato Z08061F2B4; 

    

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA 

F.to Dott. Vincenzo SPANO’ F.to D.ssa Nunziata GABRIELE  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO E PROVVEDITORATO  

AREA INTERESSATA 
FINANZIARIA 

Oggetto: 

TRAPANI – I.A.C.P. – LEASEPLAN ITALIA S.P.A. – FINE CONTRATTO DI NOLEGGIO - CONVENZIONE 

CONSIP AUTOVEICOLI IN NOLEGGIO 9 – LOTTO 1 - CIG 0541559C9C – CIG DERIVATO Z08061F2B4 – 

IMPEGNO DI SPESA- 

Impegno  n° 541 Anno Gestione : 2018 

MISSIONE 08.02.103 

CAP. 355 / 0 

Importo: € 1.367,04 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00 

Impegno  n° Anno Gestione :   

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Accertamento N.   Anno Gestione  

CODIFICA  

CAP.  

. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

1.367,04  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  16-04-2018 NUNZIATA GABRIELE 

 


